PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О включении в состав базового объема субсидий местным бюджетам
для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития на 2018 год части субсидии на решение муниципальными образованиями отдельных вопросов местного значения
и компенсацию выпадающих средств местных бюджетов
В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предусмотреть в 2018 году в составе базового объема субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, часть субсидии на замещение средств местных бюджетов, направляемых на повышение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования, согласно Распределению, установленному приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Предусмотреть в 2018 году в составе базового объема субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, часть субсидии на компенсацию сокращения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов, городских округов с внутригородским делением) в 2018 году по сравнению с 2017 годом, согласно Распределению, установленному приложением 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, связанным с формированием областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

	Врио первого
вице-губернатора –

председателя Правительства

Самарской области

	А.П.Нефёдов

Александров 3336481

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown